[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº

	        REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe se existe em curso algum plano de apoio aos feirantes de Tatuí.

Justificativa

               São muitos os feirantes em Tatuí que semanalmente levam seus produtos aos mais variados locais da cidade, em atendimento aos moradores da nossa cidade. Contudo, eles apresentam diversas demandas que por vezes deixam de ser atendidas pela Administração Pública Municipal, comprometendo assim a prestação do serviço. Cabe ressaltar ainda que além das ações cotidianas de apoio aos feirantes, há a necessidade de oferecer à eles condições para que desenvolvam sua atividade profissional a médio e longo prazos, e diante disso se faz necessário a discussão de um plano de apoio intermediado pelo Executivo Municipal.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 07 de Novembro de 2017.

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
de41e7e0-272f-4647-8584-a68cca594d69.png
PROTOCOLO 4826/2017 - 06/11/2017 12:55

image1.jpeg